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ÖZ 
Kalabalık ve gürültülü günümüz şehirlerinin yarattığı stres ve sıradanlık, bireyleri yenilik arayışına 
yöneltmiştir. Nüfusu 50.000’i aşmayan, sahip olduğu doğal kaynakların farkında olmayan, istihdam 
yaratmada çeşitlilik oluşturamamış küçük şehirler bu arayışın çözümüne aday olmuştur. Bu 
çalışmada, küçük şehirlerin ağı olan Cittá Slow Birliği’ne yönelik Türkiye’de yapılmış araştırmaların 
çerçevesi belirlenmeye çalışılmıştır. Araştırmada TR Dizin, EBSCOHost, Science Direct ve Google 
Akademik olmak üzere dört veritabanından yararlanarak literatür taraması yapılmış ve 2011-2018 
yılları arasında ülkemizde yapılmış ve akademik dergilerde yayımlanmış Cittá Slow ile ilgili 38 adet 
makale incelenmiştir.  Araştırma bulguları, Cittá Slow konusunda ülkemizde yapılan çalışmaların 
giderek arttığını göstermekle birlikte çok boyutlu çalışmaların yapılması gerektiğini ortaya 
koymaktadır. Dinamik bir yapı olan Cittá Slow oluşumuna yeni eklenen üyelerle ilgili araştırmaların 
yapılması ve önceki üyeler için yapılmış araştırmalarla karşılaştırılması gerekliliği tespit 
edilmiştir. Bu çalışma, aynı zamanda mevcut çalışmalardaki bazı araştırma boşluklarını tespit ederek 
ve gelecekteki araştırmalar için bir gündem sağlayarak araştırmacılara ve yerel yönetimlere katkıda 
bulunmaktadır. 

Anahtar Kelimeler: Cittá Slow, kavramsal çerçeve, sakin şehir, yerel kalkınma  

Jel Kodları: Q01, Q56, Z30 
  

ABSTRACT 
The stress and mediocrity created by today's cities, crowded and noisy, has led individuals to seek 
novelty. Small cities whose population does not exceed 50,000, who are unaware of the natural 
resources they have, and who have not been diverse in creating jobs, have been nominated for the 
solution of this quest. In this study, the framework of research conducted in Turkey for the Cittá Slow 
Union, a network of small cities, was tried to be determined. The study found that the literature was 
reviewed using four databases: TR Directory, EBSCOHost, Science Direct and Google Academic, 
and 38 article related to Cittá Slow, which was conducted in our country between 2011 and 2018 and 
published in academic journals reviewed. The research findings show that studies in our country on 
Cittá Slow are increasing, but multidimensional studies should be carried out. It has been determined 
that research on newly added members of Cittá Slow, a dynamic structure, should be carried out and 
compared with researches conducted for previous members. This study also contributes to 
researchers and local governments by identifying some research gaps in existing studies and 
providing an agenda for future research. 

Keywords: Cittá Slow, conceptual framework, local development, slow city 

Jel Codes: Q01, Q56, Z30 

 

 



YEŞİL 

370 

2021 

1. GİRİŞ 

Hızın arttığı ancak hayat kalitesinin düştüğü, günlük rutinin kuşattığı şehirlerin yerine 
yerelliği önemseyen, gürültüden uzak, sağlıklı gıda sunan sürdürülebilir şehirlerin arayışı 
gün geçtikçe artmaktadır. Alternatif kentsel yerleşim arayışı, hıza ve bireyselliğe bağlı 
şehirleşmenin doğurduğu olumsuz etkilerden uzaklaşmak amacıyla başlamıştır (Donat ve 
Yavuzçehre, 2016, s. 115). Cittá Slow, şehirlerin dokusunun ve yerel özelliklerinin, yoğun 
teknoloji kullanımından dolayı yok edilmesini önlemek amacıyla kurulmuştur (Özhancı, 
Ardahanlıoğlu ve Yılmaz, 2012, s. 163). 

Cittá Slow Birliği, kent sakinlerinin ve ziyaretçilerinin sosyalleşebilecekleri, sürdürülebilir 
değerleri, doğayı, gelenek ve görenekleri korumalarını gerektiren bir oluşumdur. Alt yapı 
sorunlarını aşmış, yenilenebilir enerji kaynaklarını kullanan, teknolojinin kolaylıklarından 
yararlanan kentlerin öncülüğünde gelişen yerel kalkınma modelidir (Güneş, Arısoy ve 
Aslan, 2015, s. 1). Standartlaşmış hayat şekline ve kalıplara karşı olarak ortaya konan Cittá 
Slow oluşumu, birçok ülkede yaygınlık kazanmakta ve Cittá Slow unvanı alan kentlerin 
sayıları hızla artmaktadır (Baldemir, Şahin ve Kaya, 2013, s. 29). 

Bu çalışma kapsamında, Cittá Slow hareketi ile ilgili araştırmacılara, yerel yönetimlere 
katkı sağlaması açısından ülkemizde yapılmış çalışmaların türlerine göre gruplandırılması, 
çalışma boyutlarının belirlenmesi ve kronolojik akış içerisinde sunulması hedeflenmiştir. 
Bu doğrultuda ülkemizde Cittá Slow ile ilgili yapılan çalışmalar derlenmiştir. 

 

2. LİTERATÜR TARAMASI 

İtalyanca “Cittá (şehir)” ve İngilizce “Slow (yavaş, sakin)” kelimelerinin bir araya 
gelmesiyle ortaya çıkan Cittá Slow kavramının temeli, sağlıklı gıdayı ve beslenmeyi 
tanımlamak için kullanılan “Slow Food” kavramına dayanmaktadır. Cittá Slow, yoğun göç 
alarak kalabalıklaşmış, hızla büyümüş ve yerel değerlerden uzaklaşmış şehirlere bir 
alternatiftir. Teknolojinin standartlaştırdığı şehir kimliklerini ve hayat tarzlarını bireye özgü 
ve keyif alınan bir hale getirmeyi hedefleyen bir kentler birliğidir. Cittá Slow Birliği, Paolo 
Saturni’nin öncülüğünde 20 Temmuz 2000’de Roma’da kurulmuştur (Tayfun ve Acuner, 
2014, s. 47). 

2001 yılında yirmi sekiz İtalyan şehri ile Cittá Slow Birliği’ne ilk üyelikler başlamıştır. 
Ülkemizde, 28 Kasım 2009’da Seferihisar’ın Cittá Slow unvanını kazanmasıyla oluşumun 
ilk adımları atılmıştır. Aday olan şehirlerin üye olabilmesi için belirlenen şartların en 
azından yarısını karşılıyor olması ve birliğin ülke temsilciliği tarafından olumlu 
değerlendirilmesi gerekmektedir (Tayfun ve Acuner, 2014, s. 48).  

Cittá Slow’un kriter listesi 7 bölümden oluşmaktadır. Bunlar çevre düzenlemelerine ilişkin 
12 adet, altyapıya ilişkin 9 adet, kentsel yaşam kalitesine ilişkin 17 adet, tarım, turizm ve 
küçük esnafa ilişkin 10 adet, ziyaretçilere yaklaşım, haberdar olma ve bireylerin eğitimine 
ilişkin 10 adet, sosyalleşmeye ilişkin 11 adet, ortaklıklara ilişkin 3 adet (Cittá Slow 
Türkiye, 2019) olmak üzere toplam 72 adet ilkeden oluşmaktadır.  

2.1. Slow Food 

Slow Food hareketi küreselleşmeye ve McDonald’s’ın Roma’da İspanyol Merdivenlerinde 
açtığı fastfood tarzı yemek kültürüne karşı bir tepki olarak gastronomi gazetecisi Carlo 
Petrini tarafından 1986 yılında kurulmuştur. Bu hareket, sağlıklı tarım uygulamalarını ve 
balıkçılığın yanında sağlıklı hayvancılık faaliyetlerini dikkate almakta ve unutulmaya yüz 
tutmuş el sanatlarını önemsemektedir. Slow Food, iyi, temiz ve adil gıdaları tüketmeyi ve 
çevrenin bu yolla korunmasını benimser (Ergüven, 2011, s. 201-202). Slow Food akımına 
göre ‘iyi gıda’, yerken keyif almayı ve lezzeti, ‘temiz gıda’, üretimin canlılara zarar 
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vermemesini, ‘adil gıda’, gıda üretimi yapanların harcadıkları çabanın karşılığını 
alabilmesini belirtir (Sırım, 2012, s. 122).  

2.2. Cittá Slow Felsefesi 

Kısa sürede hızla yayılarak uluslararası bir niteliğe bürünen Cittá Slow, temel olarak kent 
sakinlerinin ve ziyaretçilerinin iyi bir yaşam sürmesini amaçlamaktadır. Cittá Slow Birliği, 
oluşturduğu 72 kriterle şu temel amaçları hedeflemiştir (Sırım, 2012, s. 129): 

- Teknoloji aracılığıyla hayatın kaliteli ve herkesçe yaşanabilir olmasını sağlamak, 

- Bölgeye has değerlerin korunmasıyla birlikte sürdürülebilir gelişmeyi sağlamak, 

- Yerel ekonominin kalkınmasıyla birlikte yaşayanların gelir seviyelerinde artış 
 sağlamak, 

- Doğal çevreyi, tarihi ve kültürel varlıkları korumak. Sınırsız olmayan bu 
 kaynakları gelecek nesillere aktarabilmek. 

Cittá Slow anlayışı, geçmişten kalan mirası korumak için modern teknolojik imkânları 
kullanmaya karşı çıkmaz. Teknolojiyi en yaygın ve en etkin seviyede kullanarak şehirde 
oluşan ve birliğin karşı çıktığı güvenlik, ulaşım, bilinçsiz tüketim gibi sorunları ortadan 
kaldırmada bir gereklilik olarak görür. Yerel yönetimlerin sunacağı hizmetlere erişmede 
teknolojiden en uygun seviyede yararlanmaya sıcak bakar. Cittá Slow oluşumunun belirgin 
karakteristiklerinden birisi, kentte yaşayanların da katılımıyla şehrin canlandırılması, 
yeniden keşfedilmesi ve kentin büyük fabrikalara, araçlara ve beton yığınlarına 
bırakılmaması fikridir (Ergüven, 2011 s. 205). 

Cittá Slow kentlerinin yerel yönetimleri, çevreyi kirletmeden, temiz enerji sağlayarak enerji 
kaynaklarından tasarruf edecek projeler geliştirir. Bisiklet kullanımına ve çevreci araçlarla 
toplu taşıma kullanımına önem verir, yaya öncelikli ve çevreye duyarlı bir anlayış 
benimser. Yaya yollarında engel oluşturacak yapılara karşı önlem alır ve erişilebilir kılar. 
Yerleşim merkezini, çoğunlukla motorlu araç girişine kapatır. Şehirlerinde var olan yeşil 
alanların niteliğini ve miktarını artırır. Kentin öz değerlerini korur, sosyal altyapıyı geliştirir 
(Can ve Özmen, 2018, s. 98). 

 

3. YÖNTEM 

Araştırmada Cittá Slow ile ilgili daha önce ülkemizde yapılmış bilimsel çalışmaların 
taraması yapılmıştır. Cittá Slow hareketini ortaya çıkaran fikirler, Cittá Slow’un tanımı, 
gelişimi ve işleyişi hakkında bir çerçeve çizilmiş, çalışmalar gruplandırılmış, uygulamadaki 
örnekler değerlendirilerek yeni önerilerde bulunulmuştur.  

Kasım 2019'da, ülkemizde yapılmış olan Cittá Slow ile ilgili tüm yayınlar, en büyük ve en 
popüler çevrimiçi veritabanları ve arama motorlarından dördü olan Science Direct 
(http://www.sciencedirect.com), EBSCOHost (http://search.ebscohost.com), Google 
Akademik (http://scholar.google.com.hk) ve TR Dizin'den (https://trdizin.gov.tr/) 30 günlük 
bir süre içerisinde tespit edilmiş ve toplanmıştır. Cittá Slow kavramı üzerine literatürdeki 
bulguların ve tartışmaların kapsamlı bir genel görünümünü sağlamak için, “Citta slow, slow 
city, sakin şehir, yavaş şehir, sakin kentler” gibi anahtar kelimeler kullanılarak akademik 
dergilerde yayınlanan Cittá Slow ile ilgili makaleler incelenmiştir. Ayrıca, yayınlanan 
makalelerde atıfta bulunulan ülke içi araştırmaların referanslarına da bakılmıştır. 

Çalışmada sadece hakemli akademik dergilerde yayınlanan tam makaleler ve TÜBİTAK'a 
sunulan projeler incelenmiştir. Kongre bildirileri, kitap incelemeleri, internet sayfaları 
katkıları sınırlı olduğu için çalışma dışı bırakılmıştır. Veritabanı araştırması ve makalelerin 

http://scholar.google.com.hk/
https://trdizin.gov.tr/
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okunmasıyla, yayınlanmış 4 tanesi İngilizce 34 tanesi Türkçe olmak üzere toplam 38 adet 
ilgili çalışma tespit edilmiş ve analize dâhil edilmiştir. Analiz edilen literatür, 2011-2018 
yılları arasında yayınlanan Cittá Slow ile ilgili çalışmalardan oluşmaktadır. Çalışmalar, 
daha sonra içerik analizi kullanılarak incelenmiştir. Analiz sonrası, uygulama ve teorik 
olarak iki temel çerçevede çalışmalar sınıflandırılmıştır. Daha sonra çalışmaların boyutları, 
çerçevesi, araştırma yılı gibi ayrımların net olarak görünmesi için analiz sonuçları 
tablolaştırılmıştır. Bu çalışma, günümüze kadar gelen çalışmaların içeriğini incelemenin 
yanı sıra, bu çalışmaların katkılarını özet halde göstermekte ve yararlanıcılar için yönetsel 
sonuçlar ortaya koymaktadır. 

 

4. TÜRKİYE’DEKİ CİTTA SLOW ARAŞTIRMALARI 

Ülkemizde yeni sayılan bu araştırma alanı için ilk araştırmaların 2011 yılı itibariyle 
başladığı görülmektedir. 1999 yılı itibariyle kurulan uluslararası bir birliğin çalışmalarının 
ve bu alanda meydana gelen gelişmelerin ülkemizde 2011 yılı itibariyle araştırma konusu 
olarak ele alınmasının nedeni ülkemizde ilk üyeliğin 2010 yılında Seferihisar ile başlaması 
ve konunun gündeme gelmeye başlamasıdır. Seferihisar'ın üyelik süreciyle birlikte yaptığı 
çalışmalar ve farkındalık yaratma süreci bu alanda araştırmacıların da dikkatini çekmiştir.  

4.1. Yıllara Göre Araştırmaların Dağılımı 

2011 yılında yayınlanan ilk çalışmanın ardından 2012 yılında da bir adet çalışma 
yayınlanmıştır. Cittá Slow ile ilgili ülkemizde yapılan araştırma sayısı 2013 yılına 
gelindiğinde büyük bir artış göstermiş ve sekiz adet olmuştur. 2014 yılında bir önceki yıla 
oranla kısmen düşüş göstererek beş adet araştırma yapılmıştır. 2015 yılında azalmaya 
devam eden araştırma sayısı dört adette kalmış, 2016 yılında ise tekrar artış göstererek 2013 
yılından sonraki en fazla sayı ile yedi adet olmuştur. 2017 yılında beş araştırma yapılmış ve 
son olarak 2018 yılında yedi adet araştırma yapılmıştır.  

Şekil 1: Türkiye'deki Cittá Slow Araştırma Sayısının Yıllara Göre Dağılımı 
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4.2. Çalışma Konularına Göre Araştırmaların Dağılımı 

Çalışma boyutlarına göre araştırmalar sınıflandırıldığında toplam 18 boyutun ortaya çıktığı 
görülmektedir. “Algı ve Memnuniyet” boyutunu ortaya koyan iki araştırma, “Algı ve 
Yaşam Doyumu” boyutunu ortaya koyan yine iki araştırma tespit edilmiştir. “Çevre” 
boyutunu ele alan iki araştırma, “Kamusal Etkiler” boyutunu ele alan bir araştırma tespit 
edilmiştir. “Kavramsal Çerçeve” boyutunu sunan iki çalışma, “Kentleşme ve Yaşam” 
boyutunu sunan bir çalışma vardır. “Kırsal Kapasite” boyutunu çalışan bir araştırma, 
“Kültürel Miras ve Yerel Kalkınma” boyutunu birlikte çalışan bir araştırma bulunmuştur. 
“Marka Etkisi” boyutunu bir adet çalışma, “Potansiyel Şehirler” boyutunu yine bir adet 
çalışma ele almıştır.  
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“Proje Geliştirme” olarak üç adet çalışmaya, “Sürdürülebilir Tarım” olarak da bir adet 
çalışmaya rastlanmıştır. “Sürdürülebilirlik” boyutu on iki araştırma ile araştırmacılar 
tarafından en çok ele alınan boyut olmuştur. “Sürdürülebilirlik ve Uyum Süreci” boyutunu 
birlikte ele alan bir araştırma vardır. “Sürdürülebilirlik ve Yerel Kalkınma” boyutunu 
birlikte ele alan yine bir araştırma vardır. “Web Sayfası İçeriği” boyutunu inceleyen bir 
araştırma bulunmaktadır. “Yerel Kalkınma” boyutunu tek başına ele alan dört araştırma 
vardır. Son olarak “Ziyaret Nedenleri” boyutunu araştıran bir adet çalışma yapılmıştır. 

Şekil 2: Türkiye'deki Cittá Slow Araştırma Sayısının Çalışma Boyutlarına Göre Dağılımı 

2 2 2
1

2
1 1 1 1 1

3
1

12

1 1 1

4

0
2
4
6
8

10
12

Boyutlara
Göre Araştırma 

Sayıları

Çalışma Boyutu

Algı ve Memnuniyet Algı ve Yaşam Doyumu
Çevre Kamusal Etkiler
Kavramsal Çerçeve Kentsel Yaşam
Kırsal Kapasite Kültürel Miras ve Yerel Kalkınma
Marka Etkisi Potansiyel Şehirler
Proje Geliştirme Sürdürülebilir Tarım
Sürdürülebilirlik Sürdürülebilirlik ve Uyum Süreci
Sürdürülebilirlik ve Yerel Kalkınma Web Sayfası İceriği
Yerel Kalkınma

 
4.3. Çalışma Türüne Göre Araştırmaların Dağılımı 

2011 yılında yayınlanan ilk çalışma uygulama türünde yapılmış olup 2012 yılındaki tek 
çalışma teorik olarak yapılmıştır. Cittá Slow ile ilgili ülkemizde yapılan araştırmalar 2013 
yılında beş tanesi teorik üç tanesi uygulama olmak üzere toplam sekiz adet olmuştur. 2014 
yılında iki tanesi teorik üç tanesi uygulama olmak üzere toplam beş adet araştırma 
yapılmıştır.  

2015 yılında azalmaya devam eden araştırma sayısı bir adet teorik, üç adet uygulama olmak 
üzere toplam dört adette kalmış, 2016 yılında ise tekrar artış göstererek ikisi teorik beşi 
uygulama olmak üzere toplam yedi adet olmuştur. 2017 yılında ikisi teorik üçü uygulama 
olmak üzere toplam beş adet araştırma yapılmış ve son olarak 2018 yılında dört teorik, üç 
uygulama olmak üzere toplam yedi adet araştırma yapılmıştır.  
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Şekil 3: Türkiye'deki Cittá Slow Araştırma Sayısının Çalışma Türlerine Göre Dağılımı 
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Cittá Slow ile ilgili 2011-2018 tarihleri arasında ülkemizde yapılmış olan, veritabanlarından 
sorgulanan ve incelemeye alınan 38 adet çalışmanın isimleri, yazarları, araştırma yılları, 
çalışmaların yapıldığı çerçeveler, çalışmaların boyutları ve çalışmaların türleri gruplanarak 
Tablo 1’de sunulmuştur.  

Tablo 1: Türkiye'de Cittá Slow ile İlgili Yapılmış Araştırmalar 

Araştırmanın 
İsmi 

Yazarlar Yılı  Çalışmanın 
Çerçevesi  

Çalışma 
Boyutu  

Çalışma 
Türü  

Türkiye’deki Yavaş 
Şehirlerin 
Sürdürülebilir 
Turizm Coğrafyası 
Açısından 
Değerlendirilmesi 

Abdurrahman DİNÇ 2018 

 Turizm coğrafyasının 
etkisini 

sürdürülebilirlik 
kavramıyla bağlantılı 
olarak ortaya koymak 

Sürdürülebilirlik Teorik 

Sürdürülebilir Kent 
Bağlamında Cittá 
Slow Yaklaşımı, 
Eğirdir İlçesinin 
Cittá Slow Kriterleri 
Açısından 
İncelenmesi 

Meryem ALAGÖZ 2018 

Eğirdir’de Cittá Slow 
üyelik sürecinde 
yapılan çalışmalar ve 
kentin 
sürdürülebilirliğine 
etkileri 

Sürdürülebilirlik Teorik 

Küreselleşmeye 
Aykırı Bir Yaşam 
Biçimi “Sakin 
Kentler”: Seferihisar 
Örneği 

Demet CANSARAN 2018 

 Cittá Slow  kavramı 
ile ilgili literatür 

çalışmaları yaparak 
kavramsal çerçevenin 

belirlenmesi 

Kavramsal 
Çerçeve Teorik 

Cittá Slow  
Hareketi’ne Eleştirel 
Bir Bakış 

Ayça ÖZMEN 
Mehmet Cengiz CAN 

2018 
Cittá Slow  hareketini 
eleştirel bakış açısıyla 

değerlendirme 

Kavramsal 
Çerçeve Teorik 

Yerel Halkın Yavaş  
(Sakin) Şehir 
Hakkındaki Algıları: 
Seferihisar’da Nitel 
Bir Araştırma 

Yusuf DÜNDAR 
Ayşe Nevin SERT 

2018 

Seferihisar'da yaşayan 
yerel halkın Cittá 

Slow olgusuna ilişkin 
algısı 

Algı ve 
Memnuniyet Uygulama 

Sakin Şehir (Cittá 
Slow ) Hareketinde 
Kültürel Miras 
Öğeleri: Elmalı İlçesi 
Örneği 

Mükerrem Atalay 
ORAL 

Rukiye KILIÇ 
2018 

Elmalı ilçesinde 
kültürel mirasın 

korunması ve kırsal 
kalkınma ilişkisi 

Kültürel Miras 
Yerel Kalkınma Uygulama 
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Araştırmanın 
İsmi 

Yazarlar Yılı  Çalışmanın 
Çerçevesi  

Çalışma 
Boyutu  

Çalışma 
Türü  

Yavaş Şehir 
Kriterleri 
Çerçevesinde 
Seferihisar 
Belediyesinin 
Faaliyetlerinden 
Yerel Halkın 
Memnuniyet Düzeyi 

Elvettin AKMAN  
Çiğdem AKMAN 

Meltem KARAKUŞ 
2018 

 
 Seferihisar’ın Cittá 
Slow üyeliğinden 

itibaren 
gerçekleştirdiği 
faaliyetlere göre 

vatandaşlarda oluşan 
algı 

Algı ve 
Memnuniyet Uygulama 

Türkiye’nin Sakin 
Şehirlerinden Biri 
Olan Şavşat’ın 
Turizm 
Potansiyelinin 
Belirlenmesi ve 
Değerlendirilmesi 

Fatih ORHAN  
Hayati DOĞANAY 

2017 

 
Kırsal turistik 

çekicilikler açısından 
Şavşat’ın SWOT 

analizinin yapılması 

Kırsal Kapasite Teorik 

Seferihisar’ın 
Ekonomik ve Mali 
Yapısı Üzerinden 
Sakin Şehir 
Uygulamalarına 
İlişkin Bir İnceleme 

Mehmet TUNÇER  
Abdurrahman OLGUN 

2017 

 Seferihisar örneğini 
ele alarak Cittá Slow  
hareketinin şehirlere 
ekonomik ve mali 

açıdan sağladığı veya 
sağlayabileceği 

katkılar 

Yerel Kalkınma Teorik 

Ziyaretçilerin 
Çevresel Duyarlılık 
ve Küreselleşme 
Karşıtlığı 
Özelliklerinin Sakin 
Şehirleri Tercih 
Nedenleri İle İlişkisi: 
Türkiye'deki Sakin 
Şehirlerin 
Değerlendirilmesi 

Yusuf ACAR 2017 

Ziyaretçilerin çevresel 
duyarlılığa ve 

küreselleşme karşıtı 
dünya görüşüne sahip 

olmalarının Cittá 
Slowları tercih 

nedenleri ile ilişkisi 

Ziyaret 
Nedenleri Uygulama 

İletişim Çağında 
Frene Basmak: 
Yavaş Şehirlerin 
Çevre İletişimi 
Bağlamında Analizi, 
Çevresel Toplumsal 
Katılım, İşbirliği Ve 
Uzlaşma 
Stratejilerinin Yavaş 
Şehirlerde Nasıl 
Sağlandığının 
Belirlenmesine 
Yönelik Bir 
Araştırma 

Şule Yüksel ÖZMEN 
Halûk BİRSEN 
Özgül BİRSEN 

Onur OĞUR 
Şerife ÖZGÜN ÇITAK 

Behran KILIÇ 
Pelin ALPARSLAN 

2017 

Türkiye’deki Cittá 
Slow üyeliği alan 
şehirlerin çevresel 
iletişime etkileri 

Proje Geliştirme Uygulama 

 Evaluation of Cittá  
Slow -Slow City 
Association within 
the Conservation of 
Landscape Potential 

 
 Elvan ADA  

Doğanay YENER 
2017 

Cittá Slow Birliği’nin 
peyzaj alanlarının 

korunmasında etkili 
bir rolü olup 
olmadığının 
araştırılması 

Çevre Uygulama 

Sürdürülebilir 
Yerleşim 
Modellerinin 

Zehra ÇETİNKAYA 
Ayşen CİRAVOĞLU 

2016 
Sürdürülebilirliği 

hedefleyen, yerleşim 
modelleri eko-kent ve 

Sürdürülebilirlik Teorik 
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Araştırmanın 
İsmi 

Yazarlar Yılı  Çalışmanın 
Çerçevesi  

Çalışma 
Boyutu  

Çalışma 
Türü  

Karşılaştırılması: 
Eko-Kent ve Yavaş 
Kent 

yavaş kent 
modellerinin 

karşılaştırılması 

Sakin Kent (Cittá 
Slow ) Üyeliğinin 
Kamusal Mekânlara 
Etkisi 

Onur DONAT 
Pınar SAVAŞ  

YAVUZÇEHRE 
2016 

Cittá Slow  üyesi 
şehirlerde, kamusal 

mekânların 
niteliklerini ve 

yapısını etkileyen 
faktörler 

Kamusal Etkiler Teorik 

Yavaş Şehir (Cittá 
Slow ) Türkiye 
Ağı’na Üye Olan 
Şehirlerin İnternet 
Sitelerinde Yavaş 
Şehir Temasının 
Görünürlüğü Üzerine 
Bir Araştırma 

Ömer ÇOBAN  
Serhat HARMAN 

2016 

Cittá Slow ’a üye olan 
şehirlerin internet 
sitelerindeki Cittá 
Slow temasının 

görünürlüğü 

Web Sayfası 
İçeriği Uygulama 

Sakin Şehirler Hızlı 
Turistler Şerife Özgün ÇITAK 2016 

Çevresel ve kültürel 
değerlerin korunması 
ve bu unsurların turist 
çekme sürecinde kitle 

turizminden 
uzaklaşarak 

sürdürülebilir turizm 
kavramına 

yaklaştırılması  

Sürdürülebilirlik Uygulama 

Orta Karadeniz'de 
Sakin Şehir (Cittá 
Slow ) Perşembe: 
Sakin Şehir Olma 
Sürecinde 
Karşılaştığı Sorunlar 
ve Yöreye Katkıları  

Mehmet KABACIK 2016 

Perşembe ilçesinin 
Cittá Slow sürecinde 
karşılaştığı sorunlar 

ve üye 
olmanın olumlu ve 

olumsuz etkileri 

Yerel Kalkınma Uygulama 

Evaluation of the 
Cittá Slow 
Administrators to the 
Process of Cittaslow 
Participation and 
Sustainability 

Semra EKİNCEK 
Emre Ozan AKSÖZ 

2016 

Cittá Slow üyesi şehir 
yöneticilerinin 

profillerinin tespiti ve 
bu kişilerin Cittá Slow 

şehirlere  
yönelik 

değerlendirmeleri  

Sürdürülebilirlik 
ve Üyelik 

Süreci 
Uygulama 

 
 Kentleşme 
Dinamiklerine Cittá  
Slow  Kentler 
Üzerinden Bakmak: 
Türkiye’deki Cittá 
Slow Şehirler 
Üzerine Bir 
Araştırma 

Şule Yüksel ÖZMEN 
Özgül BİRSEN 
Haluk BİRSEN 

2016 

Cittá Slow kavramın 
sürdürülebilirlik 
kavramı çerçevesinde 
ele alınması 

Sürdürülebilirlik Uygulama 

Cittá Slow  ağına 
dahil kentler ve 
sürdürülebilir turizm 
kriterlerine yönelik 
bir analiz 

Gül GÜNEŞ 
Eda ÇALIŞKAN 

ARISOY 
Engin ASLAN 

2015 

Cittá Slow  ağına 
dahil olan kentlerde 

sürdürülebilir 
gelişmenin önemi 

Sürdürülebilirlik Teorik 
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Araştırmanın 
İsmi 

Yazarlar Yılı  Çalışmanın 
Çerçevesi  

Çalışma 
Boyutu  

Çalışma 
Türü  

İzmir-Seferihisar’da 
Sakinşehir 
(Cittaslow) 
Kıstaslarına Uygun 
Alan Kullanım 
Önerilerinin 
Geliştirilmesi ve Bu 
Kapsamda Farklı 
Ulaşım Seçeneklerin 
Değerlendirilmesi 

Nuriye PEKER SAY 
Muzaffer YÜCEL 

Mercan EFE GÜNEY 
Hatice SÖNMEZ 

TÜREL 
Erhan VECDİ 

KÜÇÜKERBAŞ 
Sinem ÖZYURT 

ÖKTEN 
Nermin Merve 

BAYKAN 
Asuman AYSU 

2015 

Seferihisar'ın mevcut 
durumunun tespiti ve 
Cittá Slow ölçütleri 

ile uyumlu ulaşım ve 
mekansal kullanım 

önerilerinin 
geliştirilmesi 

Proje Geliştirme Uygulama 

Collaborative 
Sustainability: 
Analyzing Economic 
and Social 
Outcomes in the 
Context of Cittá 
Slow 

Elif ÜSTÜNDAĞLI 
Miray BAYBARS 

Ebru Belkıs 
GÜZELOĞLU 

2015 

Seferihisar'ın Cittá 
Slow hareketine üye 

olduktan sonra 
yaşadığı ekonomik ve 

sosyal değişimler 

Sürdürülebilirlik Uygulama 

Cittá  Slow  
Şehirlerde Yerel 
Halkın Earth 
Markete Yaklaşımı: 
Gökçeada 
Destinasyonu Örneği 

Bekir EŞİTTİ 
Damla DEMİR 

2015 

Cittá Slow şehirlerde 
yerel halkın çiftçi 

pazarlarının 
uluslararası ağı 

projesine  (Earth 
Market) yaklaşımı 

Proje Geliştirme Uygulama 

Sürdürülebilir 
Turizm Bağlamında 
Sakin Şehir 
Perşembe 

Cemile BAHTİYAR 
KARADENİZ 2014 

Yerel kalkınma 
modeli olarak Cittá 

Slow  üyesi Perşembe 
ilçesinin turizm 
potansiyelinin 

değerlendirilmesi 

Sürdürülebilirlik Teorik 

Cittá Slow : 
Sürdürülebilir 
Kalkınma Ekseninde 
Bir Değerlendirme 

İsmail ŞAHİN 
Salih Ziya KUTLU 

2014 
Cittá Slow  hareketi 

ve sürdürülebilir 
kalkınma 

Sürdürülebilirlik Teorik 

Yavaş Şehir 
Hareketi: Seferihisar 
Halkının Tutum ve 
Algıları İle 
Yaşam Doyumları 

A. Celil ÇAKICI 
Uysal YENİPINAR 

Sercan BENLİ 
2014 

Seferihisar halkının 
Cittá Slow hareketini 
algılama şekilleri ve 

bunun yaşam 
doyumlarını etkileme 

düzeyleri 

Algı ve Yaşam 
Doyumu Uygulama 

Cittá  Slow: 
Çamlıhemşin İçin Bir 
Model Önerisi 

Ahmet TAYFUN 
Elif ACUNER 

2014 

Kentlerdeki yaşam 
kalitesinin 

yükseltilmesi ve 
sürdürülebilir yaşam 

sistemleri 
oluşturulması, katılım 

sürecine yönelik 
model önerisi 

Sürdürülebilirlik Uygulama 

Cittá  Slow  
Markasının Turizme 
Etkisi: 
Seferihisar’daki 

Mustafa DOĞAN 
Murat AKSU 
Özge ÇELİK 

2014 
Cittá Slow markasının 

Seferihisar turizmi 
üzerinde etkileri 

Marka Etkisi Uygulama 
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Araştırmanın 
İsmi 

Yazarlar Yılı  Çalışmanın 
Çerçevesi  

Çalışma 
Boyutu  

Çalışma 
Türü  

Konaklama 
İşletmeleri 
Yöneticileri Üzerine 
Bir Araştırma 

Hilal KAYMAK 

Yaşam Kalitesi 
Ekseninde Şekillenen 
Alternatif Bir 
Kentsel Yaşam 
Modeli: Yavaş 
Kentleşme Hareketi 

Elif KARAKURT 
TOSUN 2013 

Cittá Slow  hareketi 
ile yaşam kalitesi 
olgusu arasındaki 

ilişkiyi ortaya koymak 

Kentleşme ve 
Yaşam Teorik 

Türkiye’nin Sakin 
Şehirlerinde 
Permakültürel 
Koruma, 
Planlama, Yönetim 
ve Eğitim 
Pratikleri 

Merve Görkem BİLGİ 2013 

Cittá Slow  üyesi 
şehirlerde sürdürülen 
permakültürel yaşam 

tarzının 
değerlendirilmesi ve 

bu şehirlerdeki 
koruma, planlama, 
yönetim ve eğitim 

pratiklerinin 
incelenmesi 

Sürdürülebilir 
Tarım Teorik 

Sürdürülebilir Yerel 
Kalkınma İçin Cittá 
Slow  Hareketi Bir 
Model Olabilir mi? 

Alper YALÇIN 
Sevda YALÇIN 

2013 

Cittá Slow  
hareketinin 

sürdürülebilir yerel 
kalkınma açısından 
değerlendirilmesi 

Sürdürülebilirlik 
Yerel Kalkınma Teorik 

Sakin Şehir Üyelik 
Süreci Analizi 

Esra ÖZHANCI  
Zeynep BOZHÜYÜK 
ARDAHANLIOĞLU  

Hasan YILMAZ 

2013 

Cittá Slow  ağına 
üyelik 

kriterlerinin bir Doğu 
Anadolu yerleşimi 

Tercan ilçesi 
örneğinde incelemesi 

Yerel Kalkınma Teorik 

Cittá Slow  
Hareketinde Çevre 
Eğitiminin Önemi 

Abdullah KARATAŞ 
Özgür KARABAĞ 

2013 
Cittá Slow  

hareketi ve çevre 
eğitimi ilişkisi 

Çevre Teorik 

 Yavaş Şehir Olma 
Durumunun Analitik 
Hiyerarşi Süreci İle 
Değerlendirilmesi 

Ercan BALDEMİR  
Funda KAYA 

Tezcan KAŞMER 
ŞAHİN 

2013 

Cittá Slow Birliği’nin 
kriterlerine göre 
Muğla iline bağlı 

Cittá Slow potansiyeli 
olan ilçelerin 
incelenmesi 

Potansiyel 
Şehirler Uygulama 

A Management 
Strategy within 
Sustainable City 
Context: Cittaslow 

Ercan BALDEMİR 
Funda KAYA 

Tezcan KAŞMER 
ŞAHİN 

2013 

Cittá Slow hareketinin 
sürdürülebilir kent 

kapsamında yönetim 
stratejisi olarak ele 

alınması 

Sürdürülebilirlik Uygulama 

 
Yavaş Şehir 
Olgusunun Kentsel 
Yaşam Kalitesi 
Üzerindeki Algılanan 
Etkisi 

Yeşim COŞAR 2013 

 
 Sürdürülebilir turizm 
kapsamında Cittá 
Slow olgusunun 
kentsel yaşam kalitesi 
üzerindeki etkisi 

Algı ve Yaşam 
Doyumu Uygulama 

Çevreyle 
Bütünleşmiş Bir 
Yerel Yönetim 

Veli SIRIM 2012 
Yerel kalkınma 

modeli olarak Sakin 
Sehir yaklaşımının 

Yerel Kalkınma Teorik 
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Araştırmanın 
İsmi 

Yazarlar Yılı  Çalışmanın 
Çerçevesi  

Çalışma 
Boyutu  

Çalışma 
Türü  

Örneği Olarak 
“Sakin 
Sehir” Hareketi Ve 
Türkiye’nin 
Potansiyeli 

ülkemiz açısından 
fırsat olarak 

değerlendirilmesi 

Cittá  Slow  – 
Yaşamaya Değer 
Şehirlerin Uluslar 
arası Birliği: Vize 
Örneği 

Mehmet Han 
ERGÜVEN 2011 

Cittá Slow hareketinin 
teorik ve uygulama 

incelemesi, 
sürdürülebilir 
kalkınma ve 
kentleşme 

Sürdürülebilirlik Uygulama 

 

4.4. Çalışma Boyutlarına Göre Araştırmacılar ve Bulguları 

Araştırmacılar, Citta Slow konusunu 18 farklı boyutta ele almışlardır. Araştırmacıların 
bulguları boyutlar itibariyle değerlendirildiğinde; Algı ve Memnuniyet, Algı ve Yaşam 
Doyumu, Çevre, Kamusal Etkiler, Kavramsal Çerçeve, Kentleşme ve Yaşam, Kırsal 
Kapasite, Kültürel Miras ve Yerel Kalkınma, Marka Etkisi, Potansiyel Şehirler, Proje 
Geliştirme, Sürdürülebilir Tarım, Sürdürülebilirlik, Sürdürülebilirlik ve Uyum Süreci, 
Sürdürülebilirlik ve Yerel Kalkınma, Web Sayfası İçeriği, Yerel Kalkınma, Ziyaret 
Nedenlerinin ele alındığını söylemek mümkündür. 

4.4.1. “Algı ve Memnuniyet” Boyutunu Ele Alan Araştırmacılar  

Dündar ve Sert (2018), Seferihisar'da yaşayan yerel halkın Cittá Slow hareketine ilişkin 
algısını incelemişlerdir. Yerel halkın, genel olarak, şehrin Cittá Slow üyesi olmasından 
memnun olduklarını, Cittá Slow olduktan sonra şehirde ekonominin canlandığını, ziyaret 
artışı ile birlikte turizmin geliştiğini, şehrin çevresel ve sosyo-kültürel olarak geliştiğini ve 
şehrin tanınırlığının arttığını dile getirdiklerini belirtmişlerdir. Bununla birlikte, yerel 
halkın, Cittá Slow üyeliği ile birlikte şehirde trafik sıkışıklığı, aşırı ve çarpık kentleşme, 
gürültü, bölgesel enflasyon, kalabalıklaşma ve çevre kirliliği sorunlarının ortaya çıktığını 
dile getirdiklerini belirtmişlerdir. Yerel halkın daha çok Cittá Slow ’un ekonomik 
sonuçlarına odaklanarak memnuniyetlerini dile getirdiklerini tespit etmişlerdir. 

Akman, Akman ve Karakuş (2018), Seferihisar’ın Cittá Slow üyeliğinden itibaren 
gerçekleştirdiği faaliyetlere göre vatandaşlarda oluşan algıyı ortaya koymaya çalışmışlardır. 
Vatandaşların bazı politika uygulamalarının eksikliklerine rağmen Cittá Slow kriterlerinin 
çoğunun belediye tarafından yerine getirildiğini belirttiklerini ortaya koymuşlardır. 

Algı ve memnuniyet ekseninde yapılan araştırmalarda, vatandaşların genel anlamda Citta 
Slow oluşumunu olumlu yönde algıladıkları, bir takım olumsuz sonuçların farkında 
olmakla birlikte oluşumdan memnuniyet duydukları yönündeki sonuçlar aday olmak 
isteyen şehirlerin yöneticilerinin ve halkının düşüncelerini etkileyebilir.  

4.4.2. “Algı ve Yaşam Doyumu” Boyutunu Ele Alan Araştırmacılar 

Çakıcı, Yenipınar ve Benli (2014), Seferihisar halkının, Cittá Slow hareketini doğal çevreye 
etkisi, refah düzeyine etkisi, kültürel ve ekonomik etki şeklinde dört başlıkta algıladıklarını 
belirtmiştir. Turizme yakın olan Seferihisar halkının genel olarak turizmi olumlu yönde 
algıladıklarını, Cittá Slow üyeliğinin halkın yaşam doyumuna olumlu yönde katkı 
sağladığını ifade etmişlerdir. 
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Coşar (2013), Cittá Slow olgusu ile yaşam kalitesi arasındaki ilişkiyi ortaya koymak 
amacıyla araştırma yapmıştır. Yeni istihdam alanlarının yaratılması, çevre düzenlemesi, 
doğal yaşamın korunması, planlı yapılaşma, sessizlik, mevcut gelenek-göreneklerinden 
oluşan kültürel değerlerin (yaşam biçimi, yeme-içe alışkanlığı, insanlar arası iletişim vb.) 
korunması, düzenlenen sosyal ve kültürel faaliyetlerde görülen artış kentsel yaşam kalitesi 
ile ilgili gözlemlenen olumlu eğilimler olarak belirtilmiştir. Kentsel yaşam kalitesi 
açısından, diğer şehirlerden yaşanan göç ile birlikte yaşanan nüfus artışı ve kalabalığın 
beraberinde getirdiği gürültü ve trafik sorunu, yörenin değer kazanmaya başlamasıyla 
birlikte ortaya çıkan aşırı yapılaşma ve bunun beraberinde getirdiği arsa fiyatlarındaki artış, 
yaz dönemlerinde özellikle günübirlikçi sayısında gözlemlenen önemli artış, yaşam 
pahalılığı, günlük işleyişin bozulması ve yerel yönetimler tarafından sunulan hizmetlerde 
yaşanan sorunlar tespit edilen olumsuzluklar olarak ifade edilmiştir. 

Algı ve yaşam doyumu ekseninde yapılan araştırmalarda, vatandaşların genel anlamda Citta 
Slow oluşumuna yönelik algılarının olumlu yönde olduğu ve oluşumla birlikte yaşam 
kalitesinin genel olarak iyileştiği vurgusu, Citta Slow’ un ortaya çıkış felsefesini destekler 
niteliktedir.  

4.4.3. “Çevre” Boyutunu Ele Alan Araştırmacılar  

Ada ve Yener (2017), Cittá Slow kriterlerinden, doğal ve kültürel peyzaj alanlarının 
korunmasında ve sürdürülebilirliğinde etkisi olanları, Türkiye’nin birliğe üye olan Akyaka, 
Halfeti ve Gökçeada şehirleri çerçevesinde değerlendirmişlerdir. Citta Slow'un tanıtılması 
ve halkın bilinçlendirilmesi için yapılan yatırımların, yerel peyzajın sürdürülebilirliğini 
sağlayan önemli bir faktör olduğunu belirtmişlerdir. Cittá Slow 'un dünya peyzaj mirasının 
korunmasını ve gelecek nesillere aktarılmasını teşvik eden bir felsefe olduğunu ortaya 
koymuşlardır.   

Karataş ve Karabağ (2013), Cittá Slow ve çevre eğitimi kavramlarını teorik açıdan ele 
almış ve çevre eğitiminin Cittá Slow oluşumundaki yerine dönük görüş belirtmişlerdir.  

Çevre üzerine yapılan araştırmalara göre, Citta Slow kriterleri doğrultusunda atılacak 
adımlar, çevrenin korunmasında vatandaş eğitimi ve bilinçlenmeyi sağlayabilir.  

4.4.4. “Kamusal Etkiler” Boyutunu Ele Alan Araştırmacılar  

Donat ve Yavuzçehre (2016) kamusal mekân kavramını, tarihsel süreçte kentlerdeki varoluş 
biçimlerini, Cittá Slow hareketinin oluşum sürecini ve kamusal mekân algısını aktarmaya 
çalışmışlardır. Cittá Slow üyesi şehirlerdeki kamusal mekân düzenlemelerine farklı 
ülkelerden örnekler vermişlerdir. Cittá Slow anlayışında kamusal mekânların kullanımını, 
tüm kent sakinlerinin yararına en kolay ve en erişilebilir biçimde düzenlenmesi olarak ifade 
etmişlerdir. 

Kamusal etkiler açısından yapılan araştırma çerçevesinde, şehirlerin kamu yararına olacak 
şekilde düzenlenmesinde Citta Slow felsefesinin önemli bir yol gösterici olacağını 
belirtmek gerekir.  

4.4.5.  “Kavramsal Çerçeve” Boyutunu Ele Alan Araştırmacılar  

Cansaran (2018), Cittá Slow kavramı ile ilgili literatür çalışmaları yaparak kavramsal 
çerçeveyi belirlemeye çalışmıştır. Ülkemizin “Cittá Slow ” unvanını alan Seferihisar 
ilçesinin çalışmaları incelenmiş, küreselleşmeye karşı ilçenin direnç durumu tespit 
edilmeye çalışılmış ve sonraki süreçlerde ne kadar direnebileceği analiz edilerek önerilerde 
bulunulmuştur. Seferihisar ilçesinin, aldığı Cittá Slow unvanını devam ettirebilmek için 
bundan sonraki süreçte yereli korumak, küreselleşme döngüsünde kaybolmamak için daha 
fazla belediye-vatandaş bütünleşmesine ihtiyacı olacağı vurgulanmıştır. 
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Can ve Özmen (2018), yaptıkları derleme çalışmasıyla Cittá Slow Hareketi’ni ortaya 
çıkaran fikirler, tanımı, gelişimi ve işleyişi hakkında bir çerçeve sunmuşlar, uygulamadaki 
çıktıları eleştirel bir yaklaşımla değerlendirerek yeni önerilerde bulunmuşlardır. Cittá Slow’ 
u, uzun vadeli sonuçları yeterince ortaya konulamamış, henüz yeni ve hala gelişmekte olan 
bir hareket olarak değerlendirmişler, bilimsel bir araştırmaya dayanmadan, sosyal bir 
refleksin sonucunda oluşmuş bir hareket olduğunu ifade etmişlerdir.  

Citta Slow hareketinin bilimsel temeli olmayan bir yaklaşımla ortaya çıktığını vurgulayan 
kavramsal çerçeve araştırmaları doğrultusunda, ülke koordinatörlüklerinde 
akademisyenlerden oluşan daimi kurulun varlığının göz ardı edildiğini ve kriterlerin uluslar 
arası çevre örgütleri ve raporları doğrultusunda sürekli olarak geliştirildiğinin dikkate 
alınmamış olabileceğini belirtmek gerekir.   

4.4.6. “Kentleşme ve Yaşam” Boyutunu Ele Alan Araştırmacılar  

Tosun (2013), Cittá Slow hareketinin ilkelerini kabul etmiş bir kentte yaşayan bireyin; 
sosyal ağların korunduğu bir biçimde yerel, sağlıklı, taze ürünlerle beslenebileceğini, 
geleneklerini gelecek nesillere aktarabileceğini vurgulamıştır. Kentleşme ve yaşam 
konusunu ele alan araştırma, yerelin korunması ve gelecek nesillere aktarılması için, Citta 
Slow ilkelerinin kent sakinleri açısından önemine değinmiş ve farkındalık oluşturulmasında 
katkı sunmuştur.  

4.4.7. “Kırsal Kapasite” Boyutunu Ele Alan Araştırmacılar 

Orhan ve Doğanay (2017), Şavşat ilçesinin turistik çekiciliklerinin değerlendirilmesi için 
yapılması gerekenleri dile getirmişler, kırsal turistik çekicilikler açısından Şavşat’ın SWOT 
analizini yapmışlardır. 

4.4.8. “Kültürel Miras ve Yerel Kalkınma” Boyutunu Birlikte Ele Alan 
Araştırmacılar  

Oral ve Kılıç (2018), şehir sakinlerinin kültürel miras olarak değerlendirdiği kültürel 
değerlerini ve kültürel mirasın korunmasına yönelik düşüncelerini tespit ederek Cittá Slow 
hareketine dayalı bir kırsal kalkınma modeli önerisi sunmuşlardır. Şehrin kırsal kalkınma 
boyutunda Cittá Slow kapsamında değerlendirilebilecek kültürel miras öğelerinin 
belirlenerek şehrin pazarlanabilirlik değerini ortaya çıkarma amacı taşımışlardır. Şehir 
sakinlerinin kültürel miras konusunda "Tarihsel Değer Olduğu ve Gelecek Nesillere 
Aktarılması" için korunması gerektiği düşüncesinde olduklarını tespit etmişlerdir. 

Kültürel miras ve yerel kalkınma konusunu ele alan araştırma, kırsal kalkınma yolları 
arayan şehirler için kültürel mirasın önemini ortaya koyması açısından önemlidir.  

4.4.9. “Marka Etkisi” Boyutunu Ele Alan Araştırmacılar  

Doğan, Aksu, Çelik ve Kaymak (2014), Cittá Slow markasının Seferihisar turizmi 
üzerindeki etkisini, konaklama işletmeleri üzerinden incelemişler ve Cittá Slow markasının 
Seferihisar turizmi üzerinde etkileri olduğunu ortaya koymuşlardır. Tanıtım ve müşteri 
sayısındaki artış olumlu, imar ve yapılaşmanın artışı ise önemli olumsuz etkiler olarak 
saptanmıştır. 

Marka etkisini ele alan çalışma, Citta Slow markasının kent kimliğinden bağımsız olarak 
sağlayacağı avantajlar ve ortaya çıkaracağı dezavantajların görülmesi açısından önem 
taşımaktadır.  

4.4.10. “Potansiyel Şehirler” Boyutunu Ele Alan Araştırmacılar  

Baldemir, Kaya ve Şahin (2013), Cittá Slow hareketini sürdürülebilir kent kapsamında 
yönetim stratejisi olarak ele almışlar ve bu hareket ile ortaya çıkan değişimin kent yerel 
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ölçeğinde sağladığı farklılaşmayı ortaya koymuşlardır. Çalışmanın sonucunda, yerel 
otoritelerin Cittá Slow felsefesini kavraması gerektiği ve kentteki yönetim stratejisinin 
üyeliğe uyumlu olması halinde Cittá Slow statüsünün kazanılmasının önemini 
vurgulamışlardır. Çalışma bulguları doğrultusunda Datça'nın en ideal Cittá Slow aday kenti 
olarak belirlenerek üyelik için gerekli olan süreci izlemesi gerektiği belirtilmiştir. 

Potansiyel şehirleri konu edinen çalışma, Citta Slow üyesi olmak isteyen potansiyel şehirler 
için yerel yöneticilerin bakış açısının ve yönetim modellerinin önemini vurgulamıştır.  

4.4.11. “Proje Geliştirme” Boyutunu Ele Alan Araştırmacılar  

Say ve diğerleri (2015),  geliştirilen proje kapsamında Seferihisar Belediyesi ile ortak bir 
platformda yer alarak, Cittá Slow kıstasları ile uyumlu alan kullanımlarına yönelik kalıcı 
önerilerin geliştirilmesi amacıyla ulaşım ve trafik sorununun çözülmesi, bisiklet ve yaya 
yollarının arttırılması için ulaşım planlarının hazırlanmasını sağlamışlardır.  

Eşitti ve Demir (2015), Gökçeada’da yerel halkın genel olarak Cittá Slow oluşumunu 
benimsediğini ve Earth Market (yeryüzü pazarı) projesine olumlu baktıklarını belirtmekle 
birlikte Earth Market projesi hakkında yeterli bilgiye sahip olunmadığını ortaya 
koymuşlardır.  

Özmen ve diğerleri (2017), çevre iletişiminin toplumsal katılım, iş birliği ve uzlaşma 
yaklaşımıyla şehirlerin çevreci bir yaşam tarzı oluşturmasında orada yaşayan halkın kentine 
bağımlılık derecelerini ve farkındalıklarını incelemişlerdir. STK’ların ve meslek 
örgütlerinin iş birliği ve katılım düzeyi ile yerel yönetimlerin toplumsal katılımı sağlamaya 
yönelik girişim değişkenlerini kullanarak Türkiye’deki Cittá Slow üyesi olan şehirlerin 
çevresel iletişime etkilerini açıklamışlardır. Araştırmacılar, ülkemizde Cittá Slow üyesi olan 
tüm şehirlere giderek, bu kentlerin Cittá Slow başvuru sürecinde ve sonrasında kimlerle iş 
birliği içinde olduklarını ortaya koymuşlardır. Cittá Slow üyelik başvuru sürecinin her 
şehirde farklı iş birlikleri ile geliştiğini tespit etmişlerdir. Belediye başkanlıkları bu sürece 
başkanlık ederken, kimi yerde kaymakamlık (Halfeti), kimi yerde kalkınma ajansı (Vize), 
kime yerde üniversiteler (Gökçeada), kimi yerde kent konseyleri (Akyaka) aracılığıyla 
yürütülmüştür. Üyelik sürecine ilişkin birlik tarafından hazırlanan kriterlerin sağlanması 
için yürütülecek faaliyetlerin yerel yönetimlerin tek başına oluşturabileceği bir yapıda 
olmadığını, o şehirde yaşayan herkesin paydaş olması gereken bir süreci içerdiğini 
belirtmişlerdir. Bu durumun sağlanmasında toplumsal katılımın, iş birliğinin ve uzlaşmanın 
gerektiği, bu sürecin nasıl gerçekleştiği ve sürdürülebilirliğin nasıl sağlandığı üzerinde 
durmuşlardır.  

Proje geliştirme olarak yapılan araştırmalar, proje çalışması yapılan şehirlerde Citta Slow 
felsefesinin uygulanışındaki boşlukları tespit etme açısından önemlidir.  

4.4.12. “Sürdürülebilir Tarım” Boyutunu Ele Alan Araştırmacılar  

Bilgi (2013), doğal değerlere olduğu kadar, kültürel değerlere de saygılı Cittá Slow üyesi 
şehirlerin, Türkiye’nin ekoturizm potansiyelinin gelişmesinde önemli roller üstlenerek doğa 
tahribatını ve kültürel erozyonu yavaşlatabileceğini ortaya koymuştur. Cittá Slow 
felsefesinin benimsendiği Türkiye şehirlerinin, sahip oldukları markalar sebebiyle kısa 
vadede daha çok turist ve turizm geliri beklentisi içine girmeden, kitlesel turizm 
modelinden uzak kalmayı başarabildiği ölçüde, Cittá Slow modelinin ülkemizde 
uygulanabilir bir model olarak benimseneceğini belirtmiştir.  

Sürdürülebilir tarım konusunu ele alan çalışma, doğanın korunarak sürdürülebilir tarım 
uygulamaları aracılığıyla ekoturizm açısından bir model olarak sunulabileceğini tespit 
açısından önemlidir. Citta Slow oluşumu, kırsal bölgelere sürdürülebilir tarım faaliyetleri 
için rehber olabilir.   
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4.4.13. “Sürdürülebilirlik” Boyutunu Ele Alan Araştırmacılar  

Güneş, Arısoy ve Aslan (2015), Cittá Slow ağı üyelik kriterleri ile sürdürülebilir turizm 
ilkelerinin benzer ve ayrışan yönlerini analiz etmişler ve Cittá Slow ağına dâhil olan 
kentlerde sürdürülebilir gelişmenin önemine yönelik öneriler sunmuşlardır. 

Kutlu ve Şahin (2014), sürdürülebilir kalkınma kavramının kentlerin sağlıklı ve verimli bir 
şekilde gelişiminde tek başına yeterli olmadığını, sürdürülebilir kalkınma kavramının bazı 
yardımcı unsurlara ihtiyaç duyduğunu ileri sürmüşlerdir. 

Ergüven (2011), Cittá Slow oluşumunu teorik açıdan ele almış ve aday kent Vize üzerinden 
uygulanabilirliğini incelemiştir. Cittá Slow hareketinin kentleşme ve kalkınma için güncel 
bir alternatif olup olmadığının sorgulanması gerektiğini belirtmiştir.  

Tayfun ve Acuner (2014), Uluslararası Cittá Slow Ağı’na katılma sürecinde 
Çamlıhemşin’in izleyeceği yolu göstererek bir model önerisi ortaya koymuşlardır. 
Çalışmada Cittá Slow üyeliğini yürütecek organizasyon yapısı oluşturulmuş, yapılan 
değerlendirmede Çamlıhemşin'in hâlihazırda kriterlerin %51'ini sağladığı ifade edilmiştir.  

Üstündağlı, Baybars ve Güzeloğlu (2015), Seferihisar'ın yerel ekonomisinin küresel ağ, 
yerel üretim ve tüketim, sosyal yapı alanlarında değiştiğini tespit etmişlerdir. Ekonomik 
gelişmelerin önemli olmakla birlikte roller ve değişen yapılar açısından sosyal yaşamı nasıl 
dönüştürdüğünün ele alınması gerektiğini belirtmişlerdir.  

Alagöz (2018), Eğirdir ilçesinin Cittá Slow kriterleri bağlamında durum tespitini yapmak 
ve farkındalık yaratılması üzerine odaklanmış, Eğirdir’de sürdürülebilir mimari, çevre ve 
ekonomik kalkınmadan söz etmenin mümkün olduğunu belirtmiştir. 

Özmen, Birsen ve Birsen (2016), Türkiye’de Cittá Slow olan şehirlerde yaptıkları 
çalışmalarında kentleşme dinamiklerinin Cittá Slow üyesi olan şehirlerde nasıl 
uygulandığını, kentin yerel kimliklerinin nasıl yansıdığını ortaya koymuşlardır. Cittá Slow 
unvanına sahip olan bir şehrin çevreye, doğaya, insana, kültüre, kültürel mirasa sahip 
çıktığının bir göstergesi olduğunu ve Cittá Slow unvanına sahip olmanın bir sonuç değil bir 
süreç olduğunun farkına varılması gerektiğini belirtmişlerdir. Belediye başkanı seçimlerle 
değişmemiş olan şehirlerde sürecin kesintisiz ve belediye imkânları doğrultusunda 
ilerlediğini ancak belediye başkanı değişmiş şehirlerde sürecin kesintiye uğradığını tespit 
etmişlerdir. 

Çıtak (2016), turizmden elde edilen ekonomik gelirin, genel anlamda Türkiye’deki Cittá 
Slow felsefesinin halk tarafından benimsenmesini kolaylaştırdığını, Cittá Slow oluşumunun 
yerel tatların, yerel mimarinin ve kültürel değerlerin korunmasını desteklediğini ifade 
etmiştir. Bununla birlikte Cittá Slow üyesi olan şehirlerde, turizm alanındaki çeşitli iş 
kollarında hizmet veren yerel halkın, Cittá Slow turizminden ziyade kitle turizmine daha 
çok uyan bir yol benimsediklerini belirtmiştir. Sakin şehir turizminin gerek turizm 
işletmelerinde gerekse de turistlerde henüz yeterli seviyede bilinmediğini ortaya koymuştur. 
Yerel yöneticilerin değişmesinin Cittá Slow hareketinin her alanında sürdürülebilirliği 
etkilediğini vurgulamıştır.  

Karadeniz (2014), Perşembe yöresinin sanayileşme ve şehirleşme açısından bölge 
genelinde olduğu gibi geri kalmışlığı yaşadığını, ancak bu durumun aynı zamanda 
bozulmamış doğa ve kültür anlamına geldiğini ifade etmiştir. Gelişmiş bölgelerin 
karşılaştığı sorunları ve hataları da gözlemleyerek, Perşembe'nin geri kalmışlığı avantaja 
çevirdiğini ve kalkınma stratejisinde turizm sektörünü lokomotif güç olarak belirlediğini 
vurgulamıştır.  

Çetinkaya ve Ciravoğlu (2016), sürdürülebilirliği hedefleyen, yerleşim modelleri eko-kent 
ve yavaş kent modellerinin ekolojik, sosyal ve ekonomik boyutlarına göre karşılaştırmasını 
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yapmışlar ve modellerin benzerlik ve farklılıkları ile kentsel tipolojiye etkisine 
değinmişlerdir. Ekokent ve sakin kentlerin birbirlerine göre olumlu ve olumsuz yanları 
vurgulanmış, ekokentlerde sürdürülebilirliğin ekolojik boyutunda projeler yürütüldüğünü, 
sakin kentlerde sürdürülebilirliğin tüm boyutlarını içeren projeler yürütüldüğünü ortaya 
koymuşlardır. 

Dinç (2018), turizm coğrafyasında yeni bir tür olarak yer alan Cittá Slow’ un yerel 
kalkınma modeli olma özelliğiyle giderek önem kazanmaya başladığını ve turizmin 
yaygınlaşmasıyla, Türkiye’deki birçok bölgenin doğal, tarihi ve kültürel zenginliğini ortaya 
çıkarma fırsatı yakaladığını belirtmiştir.  

Baldemir, Kaya ve Şahin (2013), yerel kimliğini ve değerlerini koruyarak gelişmeyi 
hedefleyen ve rakiplerinden bu şekilde farklılaşmayı amaçlayan şehirlere ilişkin Cittá Slow 
Birliği’nin oluşturduğu kriterleri temel alarak Muğla ilindeki Cittá Slow olma potansiyeli 
taşıyan ilçeleri Analitik Hiyerarşi Süreci ile incelemişlerdir. Cittá Slow unvanını elde etmek 
için en önemli kriterin “çevre politikaları” olduğunu ve araştırma kapsamında analiz edilen 
ilçelerden Datça’nın Cittá Slow olmak için en iyi aday olduğunu tespit etmişlerdir.  

Sürdürülebilirlik konusu, ülkemizde Citta Slow konusunda yapılan araştırmaların içerisinde 
en yüksek orana sahip boyuttur. Araştırmacılar, sürdürülebilirlik kavramının Citta Slow 
felsefesi ile örtüştüğünü vurgulamakla birlikte kavramın tek başına ele alınmasının uygun 
olmayacağını tespit etmişlerdir. Özellikle çok geniş bir anlam taşıyan sürdürülebilirlik 
kavramının, üye olan kentlerde zamanla sadece sürdürülebilir turizme dönüşme tehlikesi 
dikkate alınmalıdır.  

4.4.14. “Sürdürülebilirlik ve Uyum Süreci” Boyutunu Birlikte Ele Alan 
Araştırmacılar 

Ekincek ve Aksöz (2016), şehirlerin özgün kimliklerini koruyan ve geliştirmeyi amaçlayan 
Cittá Slow hareketine katılım sürecinde öne çıkan unsurları Cittá Slow yöneticileri 
açısından değerlendirmişlerdir. Çalışmada, birliğe üye kentlerin yöneticilerinin görüşlerine 
başvurulmuş, üyelik sürecinde, gerekli şartları sağlamada ve üyeliğin gelecekte yaratacağı 
katkıları ortaya koymada yöneticilerin algıları arasında benzerlikleri ve farklılıkları 
belirlemişlerdir. 

4.4.15. “Sürdürülebilirlik ve Yerel Kalkınma” Boyutunu Birlikte Ele Alan 
Araştırmacılar 

Yalçın ve Yalçın (2013), Cittá Slow hareketinin, BM, OECD ve AB’nin “Sürdürülebilir 
Kalkınma Göstergeleri”nin çoğunu ve bazı üstünlükleri sağlaması nedeniyle sürdürülebilir 
yerel kalkınmanın başarılı bir uygulaması olduğunu ortaya koymuşlardır. Şehirlerin özgün 
kimliklerini yaşatarak, sürdürülebilir bir yerel kalkınma sağlamak isteyen yerel yönetimler 
için oluşumun bir yol haritası işlevi gördüğünü vurgulamışlardır. 

Sürdürülebilirlik ve yerel kalkınma konusunu ele alan çalışma, Citta Slow oluşumunun 
uluslararası düzeyde örgütlü resmi kuruluşlar tarafından ortaya konan standartlara uygun 
nitelikte bir yapı olduğunun teyit edilmesi açısından önemlidir.  

4.4.16. “Web Sayfası İçeriği” Boyutunu Ele Alan Araştırmacılar 

Çoban ve Harman (2016), Cittá Slow Türkiye Ağı’ na üye olan şehirlerin internet 
sayfalarındaki yavaş şehir temasının görünürlüğünü incelemişler ve Cittá Slow ağına üye 
olan şehirlerin görünürlüğü konusunda eksiklikler olduğunu belirtmişlerdir. Cittá Slow 
üyesi şehirlerin yöneticilerine internet sayfalarında Cittá Slow temasını kullanmaları için 
öneriler sunmuşlardır. 
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Web sayfası içeriğini konu edinen çalışma, üye şehirlerin ülkemizde dijital medya 
kullanımında Citta Slow oluşumuna ait sembol, işaret ve sloganlara yer vermede eksik 
kaldığını ve günümüzde her alanda dijital medya kullanımının yaygınlığına rağmen bu 
alanın üye şehirlerce ihmal edildiğini ortaya koyması açısından önemlidir.  

4.4.17.  “Yerel Kalkınma” Boyutunu Tek Başına Ele Alan Araştırmacılar 

Tunçer ve Olgun (2017), nüfus ve vergi mükellefi sayısındaki değişim, kayıt dışılık 
sorununun çözümüne katkı ve ticaret ve yatırımlardaki artışla birlikte özellikle organik 
tarım alanındaki gelişmeler, turizm faaliyetlerinin çeşitliliğindeki artış, kadın istihdamı 
alanındaki canlılık ve yenilenebilir enerji kullanımı gibi alanlarda Seferihisar’da görülen 
olumlu gelişmelerin, daha kapsamlı bir şekilde Türkiye’de mevcut ve yeni üye olacak diğer 
Sakin Şehirlerde de yaşanabileceğini belirtmişlerdir. Çalışmada, devletin Cittá Slow 
uygulamalarını ve bu kapsamdaki projeleri destekleyici ve düzenleyici yönde özel yasalar 
ve özel teşvik programları hazırlamasının önemini vurgulamışlardır. 

Özhancı, Ardahanlıoğlu ve Yılmaz (2013), Cittá Slow ağına üyelik kriterlerini Tercan ilçesi 
örneğinde incelemişler, ilçenin sahip olduğu doğal ve kültürel özellikleri nedeniyle üye 
olabilecek potansiyelde olduğunu öne sürmüşlerdir. Bulunduğu coğrafya açısından üyeliğin 
şehre sağlayacağı ekolojik ve ekonomik katkılar değerlendirilmiştir. 

Sırım (2012), Cittá Slow yaklaşımının, ülkemizde çok sayıdaki tarihi ve kültürel zenginliği 
ortaya çıkarmada bir fırsat olabileceğini, gerekli kriterleri taşıyan ve taşıma potansiyeli 
yüksek şehirlerimizin dünyaya açılabileceğini belirtmiştir.  

Kabacık (2013), Perşembe ilçesinin Cittá Slow olma sürecinde karşılaştığı sorunları tespit 
etmeye ve Cittá Slow olmanın olumlu ve olumsuz etkilerini ortaya koymaya çalışmıştır. 
Araştırmacı, halka yöresel yapı bozulmadan yerel kalkınmanın olabileceğinin iyi 
anlatılması gerektiğini, üye olmak isteyen diğer şehirlerde, sadece belediyelerin değil 
bölgedeki diğer kamu kuruluşları, sivil toplum kuruluşları ve medyanın da sahip çıkması 
gerektiğini belirtmiştir.  

Yerel kalkınma kavramını tek başına konu edinen çalışmalar, Citta Slow oluşumunun kırsal 
şehirler için önemli bir kalkınma modeli olabileceğini ve tüm paydaşlarca desteklenmesi 
durumunda ülkemizdeki küçük şehirlerin dünyaya açılmasındaki rolünü öne çıkarmaktadır.  

4.4.18. “Ziyaret Nedenleri” Boyutunu Ele Alan Araştırmacılar 

Acar (2017), Cittá Slow üyesi şehirleri ziyaret edenlerin çevresel duyarlılığa ve 
küreselleşme karşıtı dünya görüşüne sahip olmalarının Türkiye’de bulunan Cittá Slow  
üyesi şehirleri tercih nedenlerine yansıyıp yansımadığının tespit edilmesi ve Cittá Slow ’un 
kendilerine yüklediği anlam ile ziyaretçilerin Cittá Slow’ lara yüklediği anlam arasında 
farkın olup olmadığının anlaşılması için araştırma yapmıştır. Araştırmacı, ziyaretçilerin 
çevresel duyarlılığa ve küreselleşme karşıtı dünya görüşüne sahip olmalarının Cittá Slow 
üyesi şehirleri tercih nedenleri ile ilişkili olduğunu ifade etmiştir. 

Ziyaret nedenlerini konu edinen çalışma, dünya görüşü Citta Slow felsefesi ile örtüşen 
insanların, üye şehirleri ziyaret etmeyi üye olmayanlara göre tercih ettiğini ortaya koyması, 
tüketici satın alma davranışlarının anlaşılmasına katkı sunması açısından önemlidir.  
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5. SONUÇ 

Cittá Slow araştırmaları dünyada olduğu gibi ülkemizde de giderek artmakta ve 
çeşitlenmektedir. Son 8 yılda ülkemizde yapılan araştırmaların yaklaşık üçte biri 
sürdürülebilirlik ve yerel kalkınma boyutlarına odaklanmıştır. Özellikle yerel kalkınma 
boyutuna odaklanan çalışmalar, Cittá Slow hareketini olumlu açıdan ön plana çıkarmış ve 
oluşumun şehirler üzerinde yaratacağı olumsuz etkiyi yeterince değerlendirmemiştir. Bu 
durum diğer boyutlar üzerine yapılan çalışmalarda da benzerlik göstermiş ve olumsuz 
sonuçlar üzerine yeterince odaklanılmamıştır. Yapılan araştırmalar, çoğunlukla Cittá Slow 
adayı veya üyesi şehirlere yönelik turistik talebi, bu şehirlerin arz kaynaklarını ve 
pazarlama durumlarını ele almıştır.  

İncelenen çalışmalarda, Cittá Slow Birliği’ne üyelik sürecinin, küçük şehirlerde turizmin 
gelişmesi ve buna bağlı olarak yerel ekonominin kuvvetlenmesi, alt yapının ulaşım ve 
erişim ağı açısından gelişmesi, enerji kullanımının azalması ve sürdürülebilir enerji 
kaynaklarının kullanımının yaygınlaştırılması gibi olumlu yönde meydana getirdiği etkiler 
vurgulanmıştır. Bunun yanında organik tarımın yaygınlaşması ve yerel ürünlerin üretiminin 
ve tüketiminin artması, kadın istihdamında artış sağlanması, çevresel düzenlemelerin 
iyileştirilmesi, geri dönüşüm tesislerinin kurulması ve sürdürülebilir çevre bilincinin 
kazanılması gibi somut sonuçlar sunulmuştur. Ayrıca, şehirlerin kimliklerinde 
markalaşmanın getirdiği ivmeyle olumlu yönde değişim olduğu ifade edilmiştir. Tüm bu 
olumlu etkilere karşın olumsuz etkiler araştırmacılar tarafından nadiren değerlendirmeye 
alınmıştır.  

Bu çalışma, Cittá Slow oluşumu ve birliğe üyeliğin etkileri üzerine yapılan araştırmalara 
genel bir bakış sunmakta, araştırmacıların ve yerel halkla birlikte diğer paydaşların oluşuma 
yönelik değerlendirmelerini özetlemektedir. Cittá Slow oluşumu konusundaki araştırmalar 
ülkemizde nicelik ve farklı ilgi alanlarına yönelik olarak artmakta olsa da hâlâ temel 
aşamadadır. İlgili çalışmalar; yayın sayısı, araştırma konularının genişliği veya araştırma 
bölgelerinin kapsamı bakımından yetersiz kalmaktadır. Cittá Slow oluşumunun çok 
dinamik olması ve sürekli olarak yeni üyelerin sisteme dâhil edilmesi nedeniyle yeni 
araştırma bölgeleri ortaya çıkmaktadır. Buna bağlı olarak, geliştirilen yeni kıstaslar vb. 
nedenlerle araştırma bölgeleri arasında yıllara göre anlamsal farklılıkların ortaya konulması 
ihtiyacı gereklilik arz etmektedir.  

Üyelik hakkını kazanmış şehirlerde, Cittá Slow projelerinin siyasi açıdan yaşanan 
değişimlerin ışığında hangi yöne evrildikleri konu edinilebilinir. Bundan sonraki 
araştırmaların, kırsal bölgelerdeki kentlerin yerel yönetimlerine vatandaşların ve 
ziyaretçilerin daha kaliteli bir yaşam sürmesine olanak tanıyacak değişimleri 
gerçekleştirebilmeleri için somut örnekler ve öneriler getirmesi sağlanabilir. Aday olacak 
kentler ve çeşitli nedenlerle adaylık koşulunu yerine getiremeyecek olan şehirlerin yerel 
yönetimlerinin bilgilenmesi için Cittá Slow kıstasları temel alınarak benzer niteliklere sahip 
üye olan şehirlerle karşılaştırma yapılabilir. Literatürde ortaya konmuş bilgilerin bütün 
paydaşlar tarafından anlaşılabilmesi için, Cittá Slow üyeliği almış bütün kentlerin adaylık 
kıstaslarına ilişkin yaptıkları somut faaliyetleri konu edinen bir çalışma yapılabilir.  

Niteliksel ve niceliksel yaklaşım ayrımı gözetmeksizin Cittá Slow konusunda ülkemizdeki 
literatüre katkı yapması açısından sonraki çalışmalarda, üye olan şehirlerin üyelik sonrası 
gelişim süreçlerini konu edinen çalışmaların yapılmasında fayda vardır. Dinamik bir yapı 
olan Cittá Slow oluşumuna yeni eklenen üyelerle ilgili araştırmaların yapılması ve önceki 
üyeler için yapılmış araştırmalarla karşılaştırılması çalışmalardan doğan boşlukların tespit 
edilmesini sağlayacaktır.  Mevcut araştırmalardaki boşlukların tespit edilmesi gelecekteki 
araştırmalar için bir gündem sağlayabilir. Tüm araştırmalarda olduğu gibi bu araştırmanın 
da kısıtları bulunmaktadır. Araştırma için veritabanlarında yapılan taramalardan sonra yeni 
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yayınlar yapılmış ve değerlendirme dışında kalmış olabilir. Ya da veritabanlarında 
erişilmeyen yayınlar olabilir.  
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